
Elektrický terapeutický 
stůl Fabulo Nexus

iM3 s.r.o.
Malotejedská 515/8

929 01 Dunajská Streda
Slovensko

Fabulo.sk - Fabulo.cz - Fabulo.hu - Fabulo.ro

Před uvedením do provozu si prosím přečtěte tento návod.



I

i I J 

Specifikace

Fabulo Nexus XB1

• Délka: 78"/198cm

• Šířka: 27"/69cm, 29"/74cm

• Výška: 21"/53cm~37,5"/95cm

• Pěna: 2,5" / 6,5 cm pevná pěna s vysokou hustotou

,
-75°~40° - Pneumatické nastavení opěrky hlavy: -75°~40°

• Pracovní kapacita: 440lbs/ 200kg

• Délka: 78"/198cm

• Šířka: 27"/69cm, 29"/74cm

• Výška: 21"/53cm~37,5"/95cm

• Pěna: 2,5" / 6,5 cm Pevná pěna s vysokou hustotou

• Pneumatické nastavení opěrky hlavy: -75°~40°

• Pneumatické nastavení opěradla: 0-80°.

• Pracovní kapacita: 440 liber / 200 kg

CZ



2

Specifikace:

• Délka: 78"/198cm

• Šířka: 27"/69cm, 29"/74cm

• Výška: 21"/53cm~37,5"/95cm

• Pěna: 2,5" / 6,5 cm pevná pěna s vysokou hustotou

• Pneumatické nastavení opěrky hlavy: -75°~40°

• Pneumatické nastavení opěradla: 0-80°.

• Elektrické nastavení středního zdvihu: 0-40°

• Pracovní kapacita: 440 liber/200 kg

• Délka: 78"/198cm

• Šířka: 27"/69cm, 29"/74cm

• Výška: 21"/53cm~37,5"/95cm

• Pěna: 2,5" / 6,5 cm Pevná pěna s vysokou hustotou

• Pneumatické nastavení opěradla: -10°-80°

• Pracovní nosnost: 440 liber / 200 kg

CZ



3

Specifikace:

Fabulo Nexus XA1

• Délka: 78"/198cm

• Šířka: 27"/69cm, 29774cm

• Výška: 21"/53cm~37.5795cm

• Pěna: 2,5"/6,5cm Pevná pěna s vysokou hustotou

• Pneumatické nastavení opěradla: -10°~80°

• Elektrický středový zdvih: 0-30°

. Pracovní nosnost: 440lbs/ 200kg
73 cm 51 cm 70 cm

CZ



4

Připomínáme

UP DOLŮ
DOLŮ

Návod k použití

Napájení

1. Vyjměte stůl z obalu a položte jej na rovný
povrch.

2. Zapojte zástrčku napájecího kabelu stolu do elektrické zásuvky.

3. Před každým použitím otočte bezpečnostní pojistku do
polohy "ON" (obr. 1), aby bylo možné připojení k
napájení.

• Bezpečnostní zámek smí instalovat pouze originální výrobce a uživatelé si jej nesmí 
instalovat soukromě.

• Po odchodu určeného lékaře nebo obsluhy odpojte napájení a vyjměte klíč.

OBR.2 OBR.3

Ovládání nožním pedálem

CS

Ovládání výšky

Nožní ovládání slouží ke zvýšení nebo snížení výšky stolu podle obr. 2 nebo obr. 3.

NAHORU DOLŮ
NAHORU



Ovládání výšky

NAHORU
DOLŮ

OBR.4 OBR.5

Ruční ovládání
Pomocí ručního ovládání zvyšujte nebo snižujte výšku stolu podle obr. 4 nebo obr. 5.

OBR.6

Nožní ovládání
K ovládání a nastavení výšky stolu lze použít systém nožního ovládání. Zatlačením přepážky 
dolů zvýšíte výšku stolu a zvednutím přepážky nahoru snížíte výšku lůžka (Obr. 6).

5

CSDOLŮ
NAHORE



NAHORU

Nastavení úhlu střední části stolu
(K dispozici pro Fabulo Nexus XA1, Fabulo Nexus XF3)

HORE
DOLŮ

OBRÁZEK 8OBR.7

Ovládání nožním pedálem
Pomocí nožního pedálu nastavte úhel 
středního zdvihu podle obr. 7.

Ruční ovládání
Ručním ovladačem nastavte úhel středního 
zdvihu podle obr. 8.

Ovládání na bočním panelu
K nastavení úhlu středního zdvihu lze použít ovládání na bočním panelu. Stisknutím tlačítka 
"NAHORU" úhel stolu zvýšíte a stisknutím tlačítka "DOLŮ" jej snížíte. Jakmile je povrch stolu v 
požadovaném úhlu, tlačítko uvolněte.

6

CS

DOLE

D O L ŮH O R E



Návod k použití

Nastavení přední opěrky
Zvedněte loketní opěrku do požadované výšky (Obr. 9) a poté ji snižte otočením spouštěče na boku 
konzoly směrem nahoru. (OBR. 10)

OBRÁZEK 9 OBRÁZEK 10

Zvedněte přední loketní opěrku směrem 
nahoru a otočením nastavte její polohu 
podle obrázku 11.

Nastavení otočné prodloužené boční loketní 
opěrky

Uchopte boční loketní opěrku a posunutím do strany ji 

snižte.

Uchopte boční loketní opěrku, zvedněte ji na kovovou 

plošinu a položte ji na ni. (OBRÁZEK 12)

OBRÁZEK 12

7

CS



8

Návod k použití

Nastavení úhlu opěrky hlavy

Uchopte rukojeť pod částí opěrky hlavy, zvedněte 

nebo spusťte ji do požadovaného úhlu a poté ji 

uvolněte.

(OBRÁZEK 13 )

Nastavení úhlu opěrky nohou

Jednou rukou zatáhněte za libovolnou páčku pod částí 

opěrky nohou stolu a druhou rukou přidržujte horní 

část stolu. Zvedněte nebo spusťte ji do požadovaného 

úhlu a poté ji uvolněte. (OBR. 14)

Otočné kovové zábradlí (volitelné příslušenství)

OBR.15

Spusťte zábradlí: zatáhněte za kolík na předním konci 
kovového zábradlí a sklopte jej dolů, dokud nebude kolmo k 
povrchu lůžka. Zasuňte kolík zpět a zajistěte kovové zábradlí. 
(Obrázek 15)

Instalace zábradlí: Vytáhněte kolík na předním konci 

kovového zábradlí, otočte zábradlí.

nahoru, dokud nebude kolmo k povrchu lůžka, a otočte kolíkem 
nahoru.

EK 15 zasuňte zpět, abyste kovové zábradlí zajistili na místě. 
(Obrázek 15)

CS



9

Systém pohotovostních koleček

Pohyb stolu

Zatlačte nohou na tyč, aby se uvolnila čtyři kolečka, a 

poté stůl přesuňte na rovný povrch. (OBRÁZEK 16)

Během provozu dávejte pozor na nohy.

• Všechny záruky jsou omezeny na náhradní díly z výroby, opravu nebo výměnu z výroby, pokud
výrobek nebyl vrácen na vaše náklady.

• Tyto záruky představují celou poskytovanou záruku. Neexistují žádné jiné záruky ani záruky,
ať už výslovné nebo předpokládané.

• Tato záruka se vztahuje pouze na mechanické poruchy, které se vyskytnou při běžném
používání. Na jakékoli umělé poškození, neoprávněnou úpravu, nesprávnou přepravu,
nesprávné použití, zneužití nebo použití nad rámec tohoto návodu se záruka již nevztahuje.

Bezpečnostní pokyny

Tento elektrický terapeutický stůl řady Fabulo Nexus odpovídá bezpečnostním předpisům. Nesprávné 
používání může způsobit poškození lidského těla, předmětů a výrobku. Před použitím si pečlivě 
přečtěte tyto pokyny.
Tento návod obsahuje důležité informace o bezpečném provozu a správném používání, které chrání 
lidské tělo před zraněním a zabraňují poškození výrobku. Pokud během používání dojde k 
následujícím stavům, výrobce nepřebírá žádnou záruku ani odpovědnost za zranění osob, škody na 
majetku, poškození výrobků a jiných předmětů.

CS

Záruka

Rám stolu Pohon Příslušenství Čalounění Pneumatické čerpadlo

Záruka 5 let 3letá záruka 2letá záruka 2letá záruka Záruka 1 rok



10

Bezpečnostní pokyny

• Uživatel je mladší 18 let
• Používání nad rámec funkčnosti výrobku
• Pacient je tělesně nebo smyslově postižený nebo má nízkou inteligenci a chybí mu zkušenosti nebo

příslušné znalosti.
• Nesprávné použití
• Zvedání předmětů, které přesahují nosnost výrobku
• Přemísťování a přeprava s použitím vadných nebo neúčinných ochranných zařízení
• Neoprávněné změny konstrukce zařízení
• Pokračování v používání výrobku po zjištění poškození konstrukce
• Nesprávná údržba
• Vnější katastrofy a vyšší moc
• Vystavení zařízení extrémnímu chladu, teplu, slunečnímu záření a vlhkosti

Elektrická nebezpečí

• Pokud je napájecí kabel poškozen, okamžitě jej vyměňte, abyste předešli riziku úrazu elektrickým
proudem.

• Nepoužívejte zařízení na mokré podlaze nebo ve vlhkém prostředí. Okolní teplota by se měla
pohybovat mezi 10 °C a 30 °C.

• Nepoužívejte zařízení v prostředí, kde jsou přítomny hořlavé nebo výbušné plyny nebo páry.

Riziko nehod

• Za žádných okolností neumisťujte do konstrukce žádné předměty ani části těla, abyste zabránili
poškození předmětů nebo zranění v případě neočekávaného zvednutí nebo zřícení zařízení.

• Nestůjte na zařízení, abyste zabránili jeho pádu nebo převrácení.

Péče o pokožku

• Abyste zabránili popraskání koženého potahu matrace, vyhněte se vlhkému prostředí, vodě na
povrchu lůžka a chladnému nebo přehřátému prostředí.

• Čistěte neutrálním čisticím prostředkem; důkladně otřete a osušte.
• Zabraňte kontaktu ostrých nebo tvrdých předmětů s koženým povrchem.

CS




